
N6 bazd td nenit 1B paragrafi 3 te Ligjit nr, 03/L-149 pdr Sherbimin Civil td Republikds se Kosoves, nenit
5 td Rregullores Nr, 2112012 pdrAvancimin nd Karrierd td Ndpundsve Civildhe nenit 16 paragrafi 1, pikat
1.1, 1.2,1 ,3 dhe 1.7 ,ld Rregullores nr. 0212010 pdr Procedurat e Rekrutimit nd Shdrbimin Crvil, Komuna
e Prishtinds, ben :

Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
PriStina of Prishtina

SHIPALLJEN E KONKURS]T PER AVANCIM BRENDA INSTITUCIONIT
PER PLoTESIMIN E PoZITAVE TE LIRA

I. DREJTORIA E NIULTURES

POZITA: Udhdheq6s i Sektorit pdr kulturd - nj6 (1) ekzekutues

KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI I POZTES: I karrierds

KATEGORIA FUNIKSIONALE: Nivet drejtues

ORARI I PUNES: 40 ord n6 javd

PERGJEGJESIR MaIxEQYRESE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i drejtorisd

DETYRAT KRYESORE TE PUI,IES :
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- Menaxhon punerr e pdrgjithshme td! sektorit dhe ndihmon Drejtorin n6 caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit tii punds p6r permbushjen e kdtyre objektivave;
- Menaxhon stafin e sektorit, dhe nd bashk6punim me Drejtorin, organizon pundn permes ndarjes s6
detyrave tek tei vanlrit, ofron udhdzime dhe monitoron punen e stafit pdr te ofruar produkte dhe shdrbime
cildsore,
- Ndihmon Drejtorin nd vlerdsimin e proceseve dhe procedurave te brendshme dhe rekomandon
ndryshime / pdrmirdsime me qellim td rritjes sd efikasitetit dhe cildsise se punes;
- Menaxhon ofrimin e produkteve dhe sherbimeve ne fushdn e kurturds;
- Zhvillon dhe propozon politika nd lidhje me kulturdn;
- Koordinon me departamentin ligjor te institucionit rreth gdshtjeve ligjore te shfaqura ne fushen e kultures;
- Koordinon punen dhe bashkdpunon me menaxheret tjer6 n6 institucion;
- Bdn vlerdsimin e rregullt t6 stafit ndn mbikdqyrye td tij/saj dhe pdrkrahd zhvillimin e tyre permes trajnimi
pdr kryerje td detyrave td tyre nd pdrputhje me standardet e kerkuara.

Kushtet:

- Njohuri td thelld nri fushen e kulturds,
- Aftdsi komunikuesre, negociuese dhe binddse ne menaxhim;
- Shkathtdsi nd caktim td objektivave , planifikim td punds dhe analizd ;

- Shkatht6si nd udhdheqje dhe organizim te ekipit, aftdsi pdr te menaxhuar njd ekip ose grup punues,
- Shkathtdsi kompjurterike td aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Power Point, Access);
- Diplomd universitare, Fakulteti i Arteve, Fakulteti Filologjik, Fakulteti Jurdik, minimum 4 vite pervoj6 pune
profesionale"



II. DREJTORIA E ]PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIM TE QENDRUESHEM

PoZlrA: Udhdheqds i Sektorit pdr zhvillim td qdndruesh6m - nje (1) ekzekutues

KOEFICIENTI : 8.5

LLOJT I POZTES: I karrierds

KATEGORIA FUhIKSIONALE: Nivet drejtues

ORARI I PUNES: 40 ord n6 jav6

PERGJEGJESIR MeIxEQYRESe : po

MBIKEQYRJA: Drejtori i drejtoris6

DETYRAT KRYESORETE PUruES :

- Menaxhon punen e pdrgjithshme t6 sektorit dhe ndihmon Drejtorin n6 caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit td punds pdr pdrmbushjen e kdtyre objektivave;
- Menaxhon stafin e sektorit, dhe nd bashkdpunim me Drejtorin, organizon pundn permes ndarjes s6
detyrave tek vart6sit e tij, ofron udhezime dhe monitoron punen e stafit pdr td oiruar produkte dhe
shdrbime cil6sore;
- Ndihmon Drejtorin ne vlerdsimin e proceseve dhe procedurave td brendshme dhe rekomandon
ndryshime / pdrminSsime me qdllim t6 rritjes s6 efikasitetit dhe cil6sis6 s6 pun6s;
- Zhvillon dhe propozon politika nd lidhje me ngarkesat vjetore pdr ushtrimin e veprimtarise afariste sipas
rregullores nd fuqi dhe mbikeqyrd zbatimin e tyre;
- Ekzaminon dhe ofron komente rreth rregulloreve ne fuqi dhe koordinohet me zyren ligjore t6 institucionit
p6r dizajnimin e rregulloreve rreth kushteve dhe kritereve pdr udhdtimin e veprimiarise ie transportit;
- Menaxhon ofrimin e shdrbimeve pdr kushtet dhe kriteret p6r udhdtimin e veprimtarisd s6 transportit
Taksi td udhetareve;
- Bashk6punon dhe koordinon pundn me udhdheqesit, menaxherdt tjerd n6 institucione;
- Bdn vlerdsimin e rregullt stafit ndn mbikdqyrje td tij/saj dhe e pdrkrah zhvillimin e tyre pdrmes trajnimit
p6r kryerjen e detyrave td tyre nd pdrputhje me standardet e kdrkuara"

Kushtet:

- Njohuri t6 thelld n6 fushdn profesionale specifike t6 fituar permes arsimimit universitar dhe trajnimeve
profesionale qd korrespondojnd me detyrat e pun6s;
- Shkathtdsi nd konrunikim, planifikim;
- Shkathtdsi kompjrrterike td aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Power point, Access);
- Diplomd universitare, drejtimijurdik, ekonomik, filozofik dhe administratd publike;
- Minimum 4 vite pe,rvoj6 pune profesionale.

III, DREJTORIA E ISPORT]T

POZITA: Udh6heqEs i Sektorit pdr sport - njd (1) ekzekutues

KOEFICIENTI :8.5;

LLOJI I POZITES: I karrieriis

KATEGORIA FUNI(SIONALE: Nivet drejtues

ORARI I PUNES: 40 ord nd javd

PERGJEGJESn [IaIxEQyREse : po

MBIKEQYRJA: Dn:jtori i drejtorisd



DETYRAT KRYESoRE TE puI.IEs 
:

- Menaxhon pun€rn e pdrgjithshme te sektorit dhe ndihmon Drejtorin ne caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit td punds pdr permbushjen e kdtyre objektivave;
- Menaxhon stafirr e sektorit, dhe nd bashkdpunim me Drejtorin, organizon punen permes ndarjes se
detyrave tek td varurit, ofron udhezime dhe monitoron punen e stafit per t6 ofruar produkte dhe shericime
cildsore;
- Ndihmon Drejtc,rin nd vlerdsimin e proceseve dhe procedurave td brendshme dhe rekomandon
ndryshime / pdrmirdsime me qdllim td rritjes sd efikasitetit dhe cildsise se punds;
- Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shdrbimeve ne fushen e sportit,
- Zhvillon dhe propozon politika nd lidhje me aktivitetet sportive dhe mbikdqyr6 zbatimin e tyre;
- Koordinon me departamentin ligjor te institucionit rreth gdshtjeve ligjore t6 shfaqura ne fush6n e sportit;
- Koordinon punen dhe bashkdpunon me menaxherdt tjerd n6 institucion;
- Bdn vleresimin e rregullt t6 stafit n6n mbikdqyrye td tij/saj dhe pdrkrahe zhvillimin e tyre pdrmes trajrrimit
pdr kryerje td detyrave td tyre n6 pdrputhje me standardet e kerkuara.

Kushtet:

- Njohuri dhe pdrvojd substanciale nd fushen e sportit
- Aftdsi komunikuese, negociuese dhe binddse ne menaxhim;
- Shkathtdsi ne calitim t6 objektivave , planifikim td punds dhe analizd ;

- Shkathtdsi nd udhdheqje dhe organizim te ekiplt, aftdsi pdr te menaxhuar njd ekip ose grup punues;
- Shkatht6si kompjuterike te aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Power Point, Aciess);
- Diplomd universitare, drejtimi i shkenca sportive, jurdik, ekonomik, administrate publike;
- Minimum 4 vite pdrvojd pune profesionale.

DATA E SHPALI.JES: 17.09,2019 deri me dt. 24.09.2019

Td drejtd konkurrimi kan6 vetdm td pundsuarit nd lnstitucionin e Komunes sd Prishtinds td cildt i

plot6sojn6 kriteret r: konkursit peir avancim.

Komuna e Prishtinds ofron munddsi te barabarta per td gjithd ndpun6sit civil ekzistues brenda komunes.
Rekrutimi dhe pdrzgjedhja do td b6het nd pdrputhje me Ligjin Nr.03/L-149 pdr Shdrbimin Civit td
Republikds se Kor;oves, Rregulloren Nr. 02i2010 pdr Procedurat e Rekrutimit nd Shdrbimin Civil lhe
Rregulloren Nr" 2112012 piir Avancimin nd Karrierd td Nepundsve civi16.

Afati i konkurrimit rlo td jetd 8 dite nga dita e publikimit ne web faqen zyrtare td Komuntis sd prishtinds.

Aplikacionet do tii merren dhe dorezohen n6 Qendrdn per shdrbim me qytetard t6 Komun6s s6
Prishtinds.

Aplikacionit duhert t'i bashkdngjiten: Kopja e letdrnjoftimit, kopjet e dokumentacionit te kualifikimit,
pdrvojds se. punes, kopjet e dy raportqve td fundit t6 njdpasnjd'shme td vler6simit td punes si ,Jhe
dokumentacionet tjera td nevojshme t6 k6rkuara sipas kushieve td konkursit.

VERe,.ltle : Flet6 aplikacionet e kandidatdve me dokumente td pakompletuara dhe ato q6 arrijna cas
afatit, nuk do te merren nd shqyrtim, dhe dokumentacioni nuk do td kthehet.


